
 

COMUNE DI 
MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 
 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 � 0967 / 49294-5 - Fax 0967 

/ 49180 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 40  Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: L. R. 23/03 – Accordo di programma per formazione sotto ambito 

dei Comuni di Montepaone (Capofila), 
Montauro,Gasperina,Centrache e Petrizzi. 

     
 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 19,30, 
convocato per determinazione del Presidente del Consiglio ed invitato come 
da avvisi scritti di data 19/7/2011, notificati in tempo utile al domicilio di 
ciascun Consigliere, si è riunito, presieduto dall’ Avv. Massimo Rattà, nei 
locali della Delegazione Comunale di Montepaone Lido, il Consiglio 
Comunale, in seduta straordinaria di prima convocazione, nelle persone 
seguenti: 
 
 

 

N/ro 
d’ 
ord. 

 

 

 
Nome e cognome 

 

 
Presente 

 

 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

 
      Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Francesco Salvatore 
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

 

 Presenti n. 12                                                                         Assenti n. 1 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 



 
 
 
Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di  n. 

12  su n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, 
l’adunanza è legale a termine dell’art. 12 dello statuto comunale, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
Relaziona in merito al presente punto il Consigliere Montillo e dà lettura del relativo 
accordo di programma. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

in seduta pubblica 
Premesso che:  

− Il Governo nel 2002 ha istituito le due commissioni previste dalla legge 
328/00, Commissione Povertà e Commissione Tecnica; 

− la Regione Calabria in recepimento della legge quadro 328/00,  per il sistema 
informativo dei Servizi Sociali;  
Ha stabilito i LIVEAS (Livelli Essenziali di Assistenza Sociale) ed ha 
pubblicato il libro bianco del Welfare; 

− Successivamente, la Regione Calabria, in recepimento  della legge quadro 
328/00, ha emanato la legge regionale  n. 23/2003 “Realizzazione del 
Sistema Integrato d’Interventi e Servizi Sociali e Sanitari”; 

− il 12/07/2011 si è tenuto, presso la sede della delegazione, un incontro tra i 
sindaci dei Comuni di Montepaone, Montauro, Stalettì, Gasperina, Centrache 
e Petrizzi, per concordare un sotto ambito, composto dai limiti territoriali dei 
Comuni aderenti, al fine di ottimizzare gli interventi di servizi  sociali 
integrati; 

− nello stesso incontro è stato redatto uno schema di  accordo di programma,  
allegato all’originale della presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale per la formazione di un sotto ambito per la gestione dei servizi 
sociali integrati e sostegno alle famiglie, dei Comuni di cui sopra; 

− l’Ente capofila è indicato nel Comune di Montepaone, il quale curerà la 
stesura degli accordi, il coordinamento con gli altri responsabili di servizio 
degli Enti coinvolti e l’iter per la conclusione di ogni procedimento inerente il 
servizio stesso; 

 

Vista la normativa vigente 
Visto la legge  328/00; 
Vista la LEGGE R: n°23/2003; 
Visto  lo schema dell’accordo di programma,; 
Visto il TUEL n: 267/2000 
Visto lo Statuto Comunale 
Visti i pareri di cui all’articolo 49 del D.Lgs. N. 267/2000 

 
Con voti     favorevoli n. 9 e astenuti n. 3  ( Migliarese,Venuto e Voci)  espressi in 
forma palese; 

D E L I B E R A 
 
 

1)  Di approvare l’ accordo di programma per la formazione di un 
sottoambito dei Comuni di Montepaone, Montauro, Stalettì, Gasperina, 
Centriche e Petrizzi, per la gestione dei servizi sociali integrati; 

2) Con successiva votazione che ha dato l’esito di cui sopra la  presente 
viene dichiarata  eseguibile d’urgenza ai sensi delle vigenti disposizioni. 
 



  

Il presente atto è letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL VICE SEGRETARIO                                           IL  PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                        Avv. Massimo Rattà 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente deliberazione, a norma 
dell’art. 124 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il decreto lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, è pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   
consecutivi decorrenti dal 
__28/07/2011_ al _12/082011___ 

 
IL VICESEGRETARIO 

                        Dott. Francesco Romano 
IL RESP. DELL’ALBO 
Fabbio Rosaria 
 

 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  ____________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del t.u.e.l. approvato con 
decreto lgs n. 267/2000, trascorso il 
decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ___________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

 


